

درجه

وزیر علوم:

در خصوص سند ۲۰۳۰ سوءاستفاده تبلیغاتی می‌کنند

● **ایلنا:** وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تأکید بر اینکه فرمایشات مقام معظم رهبری همیشه نصب‌العین مسئولان قرار دارد، تأکید کرد: عده‌ای از دغدغه‌پیشان درخصوص سند ۲۰۳۰ سوءاستفاده تبلیغاتی و از آن به‌عنوان دستاویزی برای فشار به دولت استفاده می‌کنند. محمد فرهادی درخصوص سند ۲۰۳۰ اظهار کرد: به‌کاربردن واژه «سند» درست نیست. آنچه به نام سند ۲۰۳۰ معروف شده، درواقع بیانیه‌ای است تحت عنوان «آموزش فراگیر و باکیفیت و ترویج فرصت‌های یادگیری مادام‌العمر برای همه» که این بیانیه در حاشیه سی‌وهشتمین اجلاس کنفرانس عمومی یونسکو در آبان‌ماه ۱۳۹۴ با حضور بیش از ۹۰ وزیر آموزش در مقر یونسکو در پاریس مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت و با عنوان «چارچوب اقدام آموزش ۲۰۳۰» به تصویب رسید. وی افزود: اما در این اجلاس تنها وزیر وقت آموزش‌وپرورش کشورمان بود که در سخنانی بر ملاحظات جمهوری اسلامی ایران در این سند تأکید و متن تحفظ رسمی کشورمان را قرائت و درخواست کرد این تحفظ در اسناد مربوط به اجلاس درج شود که مسئله به ثبت تحفظ در یونسکو منجر شد. دکتر فرهادی متن تحفظ را به این شرح اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران خود را متعهد به بخش‌هایی از چارچوب اقدام برای آموزش ۲۰۳۰ که ممکن است به‌نوعی در تعارض با قوانین، مقررات و اولویت‌های ملی، باوره‌های دینی و ارزش‌های فرهنگی جامعه ایرانی تفسیر و تعبیر شوند، نمی‌داند. وزیر علوم افزود: تحفظ یعنی حق شرط ارائه‌شده از سوی کشور، یعنی اینکه ما بعضی‌ا از بندها را اجرا نمی‌کنیم چون مطابق ارزش‌ها، اولویت‌ها و اسناد بالادستی ما نیست. دکتر فرهادی در ادامه گفت: هیئت وزیران در سال ۱۳۹۵ مصوبه‌ای در ارتباط با تشکیل دبیرخانه و کارگروه ملی آموزش ۲۰۳۰ با هدف تهیه برنامه نظارتی و اجرایی داشت. به گفته وی، در این مصوبه آمده است: کارگروه موظف است برنامه اجرایی و نظارتی تحقق کامل آموزش ۲۰۳۰ را در سطوح ملی و استانی همسو با اهداف برنامه‌های توسعه‌ای کشور، اسناد راهبردی توسعه، نقشه جامع علمی کشور و سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش، تهیه کند. وی افزود: ارجاع این مصوبه در همان زمان به تمام مراجع صورت گرفت. سپس از سوی این کارگروه و با همکاری متخصصان ارشد آموزش کشور به تدوین چارچوب اقدام «ملی» آموزش ۲۰۳۰ مبتنی بر اسناد بالادستی و منطبق با مبایرا و ارزش‌های اسلامی اقدام شد که حاصل آن یک «پیش‌نویس اولیه» در این خصوص بود و نهایی‌شدن آن قطعا به جمع‌آوری دیدگاه‌ها و نظرات صاحب‌نظران و دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط موکول شد. دکتر فرهادی تصریح کرد: همان‌طور که گفته شد، در تصویب چارچوب اقدام آموزش ۲۰۳۰، سازمان یونسکو از هیچ کشوری درخواست امضا نکرده است. بنابراین با توجه به عدم امضای این چارچوب هیچ الزامی در قبال این بیانیه به هیچ مرجعی داده نشده است. وی افزود: باوجود الزام‌آورنبودن چارچوب اقدام آموزش ۲۰۳۰، جمهوری اسلامی ایران باز هم نسبت به آن اعلام تحفظ رسمی و مکتوب کرده و بندهایی از آن را غیرقابل‌اجرا دانسته است.

تسویه ۵۰ درصد مطالبات «حق التدریسی» معلمان

● **ایسنا:** مدیرکل برنامه و بودجه وزارت آموزش‌وپرورش آخرین روند پرداخت مطالبات فرهنگیان را تشریح کرد. منصور مجاوری درباره آخرین وضعیت پرداخت مطالبات فرهنگیان اظهار کرد: چندی‌پیش پاداش پایان خدمت بازنشستگان سال ۹۵ با تأمین اعتبار سه‌هزار و ۲۰۰ میلیاردتومانی به‌طور کامل واریز شد. وی افزود: درحال‌حاضر اعتباری حدود ۲۰۰ میلیارد تومان برای تسویه حدود ۵۰ درصد از مطالبات مربوط به حق‌التدریس معلمان نیز تأمین شده و هم‌اکنون در حال واریز است و موفق شدیم با اعتبارات رسیده بخشی از مطالبات مربوط به خرید خدمات آموزشی را نیز بپردازیم. به گفته مدیرکل برنامه و بودجه وزارت آموزش‌وپرورش، حقوق اردیبهشت‌ماه فرهنگیان نیز روز گذشته واریز شد.

استقرار صندوق‌های رأی در زندان‌ها

● **ایلنا:** رئیس سازمان زندان‌ها از استقرار صندوق‌های رأی در زندان‌ها خبر داد. علی‌اصغر جهانگیر با صدور بخش‌نامه‌ای خطاب به مدیران زندان‌های سراسر کشور، هرگونه اقدام و تبلیغ له یا علیه کاندیداهای ریاست‌جمهوری و شورا‌های شهر و روستا را در زندان‌ها منع کرد. وی در این بخش‌نامه تأکید کرد: از امروز تا پایان انتخابات و اعلام نتایج، حداکثر مراقبت و هوشیاری را درباره نظارت دقیق بر نحوه اخذ آرای زندانیان و جلوگیری از هرگونه اقدام و تبلیغ له یا علیه اشخاص انجام و برای برقراری و کنترل نظم و امنیت مضاعف زندان‌ها و مؤسسات کیفری نهایت اهتمام اعمال شود. جهانگیر با اعلام ممنوعیت خروج مدیران کل زندان‌های سراسر کشور از استان محل خدمت خود، معاونت امنیتی و انتظامی را مسئول نظارت بر اجرای دقیق این بخش‌نامه کرده است.



شرق: اولین «کاشی ماندگار» بر سردر خانه ایران دزدی نقاش شاخص کشورمان نصب شد. در این طرح روی خانه‌های هنرمندان و چهره‌های شاخص کشور و به‌منظور پیگیری کنوانسیون ۲۰۰۳ یونسکو و برای پاسداری از میراث ناملموس بشری، پلاک مخصوصی نصب خواهد شد که با هدف حفظ و شناساندن این خانه‌ها انجام می‌شود.

بر همین اساس مراسم نصب اولین «کاشی ماندگار» بر سردر خانه ایران دزدی نقاش، نویسنده و کارگردان ایرانی، صبح روز چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت با حضور مدیرکل دفتر ثبت آثار، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابطعمومی سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری و جمعی از اصحاب رسانه برگزار شد.

ایران دزدی، هنرمند نقاش، در این رابطه گفت: «باید در قبال نسل آینده احساس مسئولیت کنیم و جای پای برای آیندگان بگذاریم که بدانند ما چه کرده‌ایم. اطمینان داشته باشید که با هدف وسیعی خداوند بخواهد می‌رسید فقط باید تلاش کنید و در راهی که می‌روید ثابت‌قدم باشید.»

ایران دزدی، نقاش، نویسنده و کارگردان برجسته کشورمان، در مراسم نصب کاشی ماندگار بر سردر منزلش گفت: «فکر می‌کنم توانستم و می‌توانم به‌عنوان یک ایرانی به وطنم ادای دین کنم. از زمانی که هفت سال داشتم، دوست داشتم به همه دنیا بگویم که سربلندم که از سرزمین فردوسی هستم؛ به‌راستی باید به این فکر کنیم که اگر فردوسی نبود ما امروز با چه زبانی صحبت می‌کردیم.»

او ادامه داد: «من عاشق ایرانم، ۴۷ سال پیش تابلوی نفت خود را برای آنکه در اکثر مجلات معتبر دنیا چاپ شد، به این شرط فروختم که زیر آن بنویسند انسان‌ها تمدن را به ملت ایران بدهکارند، ما ایرانیان بودیم که فرهنگ و تمدن را به دنیا معرفی کردیم. از آن زمان با خود عهد کردم که تابلوهایم را نفروشم و روزی آنها را در موزه‌ای که متعلق به ایرانیان است بگذارم. به این عهد خود وفا کردم و امیدوارم تا زمانی که مسوزهام آماده می‌شود زنده باشم و با دستان خود آن را افتتاح کنم.»

دزدی با تأکید بر پاسداشت زبان فارسی گفت: «فارسی را در سنت حرف بزیند و درست نویسید، من

با هدف ثبت و شناساندن خانه‌های گنجینه‌های زنده بشری، آغاز شد

نصب «کاشی ماندگار» روی خانه ایران دزدی



در ۶۲ سال در کشور فرانسه زندگی کردم و زبان‌های مختلف دنیا را می‌دانم اما امکان ندارد زمانی که صحبت می‌کنم کلامی غیر از زبان فارسی از من بشنود. باید به این زبان احترام بگذاریم، چراکه روش دیگری برای اثبات ایرانی‌بودنمان نداریم. ایران را دوست بدارید حتی اگر قرار باشد بهای سنگینی برایش بپردازید و هنرمندان را دوست بدارید با همه ضعف‌هایی که دارند.»

این نقاش افزود: «بزرگ‌ترین آرزوی من قبل از هر چیز این است که خداوند ایمان من را به خودش بییتر کند. اینکه امروز زنده هستم و می‌بینم مردم مرا دوست دارند، بسیار لذت‌بخش است و نمی‌دانم چگونه از خداوند تشکر کنم که حرفه‌ای مثل نقاشی را در وجود من قرار داد.»

او با اشاره به اینکه دو سال در دانشگاه شریف به درخواست دانشجویان این دانشگاه نقاشی تدریس می‌کرده است، گفت: «۹۹ درصد نقاشی خودآموز است. ما نمی‌توانیم به افراد بگوییم که چگونه نگاه کنند. نقاشی چیزی است که از نهان انسان‌ها برمی‌آید و آموختنی نیست. من بیشتر از نقاشان دیگر میانی هنر را آموختم.»

ایین نقاش تصریح کرد: «من به خانم دکتر احمدی‌پور که با خضوع به دیدار من آمدند، ارادت بسیار زیادی پیدا کرده‌ام. ما زنان موفق


خبر

اعتبار ۱۰۰ میلیاردی کسب‌وکار زلزله‌زدگان خراسان شمالی

● **ایسنا:** وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تأمین اعتبار صدمیلیاردریالی صندوق حمایت کارآفرینی امید جهت احیا و بازسازی واحدهای کسب‌وکار آسیب‌دیده در زلزله خراسان شمالی در قالب تسهیلات ارزان‌قیمت خبر داد. علی‌ربعی با اشاره به زلزله خراسان شمالی، ضمن ابراز تأسف از جان‌باختن دو نفر از هم‌وطنان در این زلزله و خسارت‌هایی که رخ داد، اظهار کرد: در نامه‌ای به استاندار خراسان شمالی و در راستای تداوم حمایت از زلزله‌زدگان، تأمین و تخصیص اعتبار صدمیلیاردریالی از سوی صندوق کارآفرینی امید صورت گرفته است که در قالب تسهیلات ارزان‌قیمت جهت احیا و بازسازی واحدهایی که کسب و کارشان در زلزله آسیب دیده، اعطا می‌شود.

اعلام قیمت و مهلت ثبت‌نام کتب درسی سال تحصیلی جدید

● **ایسنا:** معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی از رشد حدود هفت‌درصدی قیمت کتاب‌های درسی نسبت به سال گذشته خبر داد و قیمت کتب را به تفکیک دوره‌ها و مقاطع اعلام کرد. حسین طلایی‌زواره، افزود: ثبت‌نام کتاب‌های درسی دانش‌آموزان کلاس‌های دوم تا ششم ابتدایی، دوره پیش‌دانشگاهی و شاخه فنی و حرفه‌ای از ۱۹ فروردین شروع شده است و تا ۱۵ خرداد ادامه دارد. سفارش انفرادی یا گروهی کتاب‌های درسی دانش‌آموزان کلاس اول ابتدایی هم از ۱۵ تیرماه شروع می‌شود و تا ۱۷ شهریورماه ادامه خواهد داشت. طلایی‌زواره با اشاره به رشد هفت‌درصدی قیمت کتب درسی نسبت به سال گذشته، قیمت کتاب‌های درسی دانش‌آموزان را اعلام کرد و گفت: کتاب‌های درسی سال اول ابتدایی ۱۴هزارو ۳۰۰ تومان، سال دوم ابتدایی ۱۵هزارو ۴۰۰ تومان، سال سوم ابتدایی ۱۹هزارو ۹۰۰ تومان، سال چهارم ابتدایی ۲۰هزارو ۱۰۰ تومان، سال پنجم ابتدایی ۲۰هزارو ۷۰۰ تومان، سال ششم ابتدایی ۲۴هزارو ۶۰۰ تومان، پیش‌دانشگاهی تجربی ۲۴هزارو ۷۰۰ تومان، پیش‌دانشگاهی ریاضی ۲۴هزارو ۵۰۰ تومان، پیش‌دانشگاهی انسانی ۲۴هزارو ۹۰۰ تومان، پیش‌دانشگاهی هنر ۲۵هزارو ۱۰۰ تومان است.



مامردم این شهریم

و مطالبات ما باید چراغ راه رییس‌جمهور کشورمان باشد در میان بیراهه‌ها .

حداکثری جامعه بدون جهت‌گیری و سبویه‌های فردی و سیاسی باشند. اسنپ به‌عنوان یک شرکت بخش خصوصی و فعال در صنعت حمل‌ونقل شهری، در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود و با هدف ترویج و تسهیل مشارکت در انتخابات، تمهیداتی را برای عزیمت ساده‌تر به مراکز اخذ رأی فراهم کرده است.

با استفاده از اپلیکیشن اسنپ و از طریق دک vote در بخش کد تخفیف، می‌توانید با ۳۰ درصد تخفیف ویژه از اسقف پنج هزار تومان) به مراکز اخذ رأی مراجعه کنید. این طرح در شهرهای تهران، کرج و اصفهان و در روز جمعه ۲۹ اسفند (روز رأی‌گیری) فعال خواهد بود و طی آن، با هماهنگی‌های انجام‌شده با ناوگان رانندگان در شهرهای یادشده، آمادگی کافی برای ارائه خدمت به شهروندان محترم وجود خواهد داشت. امید است که این طرح بتواند کمکی کوچک را در جهت افزایش مشارکت در این رویداد سرنوشت‌ساز ملی، فراهم آورد و تجربه دلپذیری را برای شهروندان خلق کند.

همه با هم، برای ایران رأی خواهیم داد؛ جمهوری اسلامی ایران، ثمره انقلاب شکوهمندی است که چهار دهه پیش بنای آن نهاده شد که به یمن آن، بُعد «جمهوریت» این نظام از طریق صندوق‌های رأی تضمین و معین می‌شود. بیست‌ونهم اردیبهشت سال ۹۶، ملت شریف ایران دوباره از این فرصت مدنی برای تعیین سرنوشت خود در آینده ایران، پای صندوق‌های رأی خواهند آمد و عظمت خود را به جهانیان نشان خواهند داد.

مشارکت در انتخابات، فعالیتی مدنی و الزامی اجتماعی است و همه افراد، سازمان‌ها و نهادهای موظفاند ضمن شرکت در آن، زمینه‌ساز مشارکت

دستگاه‌ها مکلف به اعطای مرخصی ۹ماهه زایمان

فراردا‌دها، وجود قراردادهای شرکتی با ساعتی و پایبندنبودن شرکت‌های خصوصی به چنین قوانینی سبب شده تا به جهت تعهداتی که بین کارگر و کارفرماست، این قانون اجرا نشود. قربانی قربانی درباره اجرائشدن کامل مرخصی زایمان زنان، گفت: مرخصی زایمان برای زنان ۹ ماه و برای همسران زنان (مردان) سه روز مورد نظر موافق مجلس بود، از این رو این قانون تصویب شده و لازم‌الاجراست. نماینده مردم آستانه‌اشرفیه در مجلس تصریح کرد: متأسفانه برخی دستگاه‌ها به جهت بار مالی حاضر به اجرای قانون نیستند، اما باید توجه داشت که در قانون قبل دستگاه‌ها مجاز به اجرای این قانون بودند درحالی‌که در قانون برنامه ششم توسعه و بودجه سال ۹۶ دستگاه‌ها مکلف به اجرای قانون مرخصی زایمان شدند. او افزود: بنابر تکلیف قانونی، دستگاه‌ها باید به اجرای قانون تمکین کنند، متأسفانه نبود شفافیت در برخی دستگاه‌ها و بخش خصوصی گوشزد کند.

خبر ویژه

همه با هم، برای ایران رأی خواهیم داد

حداکثری جامعه بدون جهت‌گیری و سبویه‌های فردی و سیاسی باشند. اسنپ به‌عنوان یک شرکت بخش خصوصی و فعال در صنعت حمل‌ونقل شهری، در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود و با هدف ترویج و تسهیل مشارکت در انتخابات، تمهیداتی را برای عزیمت ساده‌تر به مراکز اخذ رأی فراهم کرده است.



ایران دوباره از این فرصت مدنی برای تعیین سرنوشت خود در آینده ایران، پای صندوق‌های رأی خواهند آمد و عظمت خود را به جهانیان نشان خواهند داد.

مشارکت در انتخابات، فعالیتی مدنی و الزامی اجتماعی است و همه افراد، سازمان‌ها و نهادهای موظفاند ضمن شرکت در آن، زمینه‌ساز مشارکت